PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRÃO CLARO

ESTADO DO PARANÁ

MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO – ESTADO DO PARANÁ

AVISO DE DECISÃO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 007/2009 (PMRC)

GERALDO MAURÍCIO ARAÚJO, Prefeito do Município de Ribeirão Claro, Estado
do Paraná, no uso de suas atribuições legais, torna público para todos os efeitos e fins legais,
principalmente para a intimação das partes, terceiros e eventuais interessados que
HOMOLOGOU, o processamento do Pregão Presencial nº 003/2009 (PMRC), realizado no dia 02
de Fevereiro de 2009 (Lances e Habilitação), para seleção de proposta visando: Aquisição de
sacos plásticos preto para lixo, com 7 (sete) micras de espessura e medidas variadas, para
uso no acondicionamento de lixo, e, carrinhos metálicos para coleta de lixo em vias
públicas deste município de Ribeirão Claro, Estado do Paraná, conforme descrição no
Edital de Pregão Presencial nº 007/2009 (PMRC) e seus anexos, ficando assim ADJUDICADO
o PREGÃO PRESENCIAL, em favor das seguintes empresas por terem satisfeito o procedimento
dentro das formalidades legais e apresentado propostas conveniente aos interesses da
administração: Plastpérola Indústria e Comércio de Plásticos Ltda (CNPJ 01.339.015/0001-41)
e Vicente & Zanchetta Assis Ltda – EPP (CNPJ 04.567.748/0001-21)

Item Produtos Marca Apres Quant Vlr uni

(R$)
Vlr total

(R$) Vencedor

1

Saco plástico 60L (7 micras),
embalagem com 100 unidades,
cor preta, para coleta de lixo,
medindo no mínimo 63 X 70 cm

Plastpérola Pct 100 11,90 1.190,00 Plastpérola Ind e Com
de Plásticos Ltda

2

Saco plástico 100L (7 micras),
embalagem com 100 unidades,
cor preta, para coleta de lixo,
medindo no mínimo 80 X 90 cm

Plastpérola Pct 100 19,45 1.945,00
Plastpérola Indústria e
Comércio de Plásticos

Ltda

3

Saco plástico 150L (7 micras),
embalagem com 100 unidades,
cor preta, para coleta de lixo,
medindo no mínimo 90 X 90 cm

Plastpérola Pct 100 21,85 2.185,00
Plastpérola Indústria e
Comércio de Plásticos

Ltda

4

Carrinho p/ coleta de lixo -
capacidade mínima 100 L -
caçamba de ferro - estrutura
metálica galvanizada- eixo
maciço - pneus c/ câmara e rodas
galvanizadas  c/ rolamentos -
peso operacional de 17 kg - c/
aplicação da logomarca do
município em cores

Terrabráz Uni 20 350,00 7.000,00 Vicente & Zanchetta
Assis Ltda - EPP

Junte-se ao procedimento
Publique-se,

Ribeirão Claro-Pr, 05 de Março de 2009.

Geraldo Maurício Araújo
Prefeito Municipal

RUA CEL. EMÍLIO GOMES, 731 – CENTRO – FONE (43) 3536-1300 – FAX (43) 3536-1222 – CEP 86410-000
site: www.ribeiraoclaro.com.br – e-mail: ribeiraoclaro@uol.com.br

http://www.ribeiraoclaro.com.br/